*Heraclides
in Bithyniâ
creatur
episcopus.*

*Ioannes
48. annis
non femi-
nâ, non pe-
cunâ vidit.*

confirmans, ne sororis quidem, neque semetipsum edentem aut bibentem ab altero visum.

Ad hunc videndum & ancilla Christi Pœmenia venerat. Cui ille non visæ quædam per alium secreta mandauit, admonuitque eam ne de Thebaidis regione proficiscens, diuertere Alexandriam vellet: quòd si eum noller audire, in tentationem eam quamdam necesse esset incidere. Sed cum illa seu per negligentiam, siue per obliuionem suam, non ita vt iusserat sanctus ille, fecisset, Alexandriam venit, vt cerneret sibi incognitam ciuitatem. Dum ergo iter conficeret iuxta oppidum cui Nicius nomen est, applicuerunt naues eius ad resoluendum longæ nauigationis laborem. Ingressi igitur pueri ad terram, quædam proteruitate ducti contra loci illius rusticos, quorum superbiam audaciamque nullus fert, iurgia excitare cœperunt. Ex quibus multitudo memorata, eunucho quidem vni digitum abscidit, ac rapuit, & alium trucidauit, sanctum autem Dionysium quem vulgus esse episcopum nesciebat, propè merfit in fluuium, ipsam verò iniuriis terroribusque confecit, reliquis omnibus pueris vulneratis.

*Vita beati POSSIDONII mona-
chi Thebai.*

*Palladio
c. 47 dicitur
Pœmenia
Ioannes
Pœmenia
lapsum
prænu-
tias.*

CAP. XX-
III.

DE Possidonio Thebæo viro probatissimo atque patientissimo inenarrabilia quædam & multa memorantur. Tam autem mansuetum virum, tam verè monachum, tamque nihil habentem in se malitiæ, nullum ego alterum vidi; nam apud Bethleem cum eo per annum integrum vixi eo tēpore, cum sederet in illâ regione, quam Pœmenion dicunt, & multo plures in eo scio me vidisse virtutes; inter quas hoc mihi quondam & ipse referebat, dicens: Vno anno cum in eo loco, qui Porphyrites vocatur, habitarem, nullum hominum dum illic degerem vidi, sermonem nullius audiui, non atigi panem, sed de paucis tantum dactylis vixi & herbis agrestibus, si quas inuenire potuissem. Interè aliquando cum penitus alimenta, quibus sustentari poteram, defecissent, egressus sum de speluncâ meâ, vt vsque ad eas partes quæ ab hominibus inhabitantur accederem, & per totam ambulans diem, vix habitaculum meum, duobus millibus abesse cognoui. Circumspiciens igitur velut equitem quemdam videre me credidi, habentem militis speciem, & cassidem capite suo gestantem, cui in uiarum modum crista surgebat. Quem cum militem verè putarem, ad speluncam redire properaui. inueni autem illic reuersus continuo cistellam, quæ uas & ficus recenter lectas habebat: quam statim rapui, & sic speluncam lætus intraui. Per duos autem menses cibibus ipse maximo mihi solatio fuit.

*Palladius
cap. 77.
Possidonium
totus man-
suetus.*

Miraculum verò sanctissimum Possidonium circa Bethleem fecisse memoratur huiusmodi: Quædam mulier prægnans à spiritu immundo fatigabatur, & tempore partus sui cum maximâ difficultate pariebat: eam enim spiritus ille cruciabat. Cum igitur mulier infelix sic vexaretur à dæmone, maritus eiusdem ad sanctum Possidonium decurrit, rogans eum vt dignaretur venire, atq; orare pro eâ. Ingressi que nobis ad orationem simul, cum ille stans cœpisset orare bis in terrâ tantum modò fixis genibus, impurû illum spiritum mox fugauit. Assurgens autem de solo, dicit hoc nobis

*Cum panis
ei doesset,
cistellam
plenâ uvis
& ficibus
inuenit.*

*Curat mu-
lierem gra-
uidam à
spiritu im-
mundo.*

nobis: Orate rogo; iam nunc enim, dum spiritus ille expellitur, signū quoddam monstrabitur nobis. Et vt satisfieret nobis, post hæc ipsius sancti dicta, à fundamentis parietem vestibuli dæmon abscedens eruit totum atque deiecit. Per totum autem septennium ipsa muliercula semper muta permanerat. Postea verò quàm à sancto illo qui eam à dæmone liberauit, visitata est, mox & peperit, & loqui promeruit.

Dæmon egrediens dat signū.

Pallad. cap. 2.

Huius viri etiam prænuntiationem (quam prophetiam vocant) aliquando cognoui: postea & Simonem admirabilem virum, quem interim ego notasse ac nosse me memini. Hic mihi beatissimus atq; abstinentissimus Possidonius etiam ista referebat, quòd à quadragesimo xui sui anno, vsū panis in victu proprio non haberet, neque vsque ad medium diei spatium iracundiam aduersus vllum tenuisset. Hæc sunt miracula atque signa fortissimi in Christo Possidonij, quæ diuinā gratiā operatus, in his vitam famatam finire promeruit.

CAP. XXIV

Vita SERAPIONIS monachi, CLEOMONIS, & cuiusdam VIRGINIS.

Pallad. cap. 3.

Serapion sindone tantum indutus.

ALIVS quidam Serapion nomine fuit, qui Sindonius cognomen acceperat, quia nullā aliā veste, nisi solā sindone vtebatur. Quem nihil vquam habuisse vel possedisse satis notum omnibus fuit, propter quod & apathes, id est impassibilis, vocabatur, quia nullum patiebatur desiderium possidendi. Peritissimus autem erat scientiā litterarum, Scripturalesque omnes tenaciter memoriterque relegebat. Qui ex nimia abstinentiā omnium rerum, & ex iugi diuinorum meditatione librorum, cellulæ vnius quiete non poterat esse contentus, sed per diuersas mens semper ipsius trahebatur. Toto igitur mundi sine discurrens, ad talis gloriæ virtutem ascendit. Huius enim habitus, id est voluntatis, mens eius erat: vnde & voluntatum affectionumque differentias, non substantiarum vocamus.

Se vendit mimis, vt eos lucrificeret Christo.

Hoc autem de eo patres sancti aliquando referebant, quòd per monachum aliquem conlusorem suum, in oppido quodam viginti solidorum pretio paganis semetipsum distraxerit mimis; & quos signatos pro se acceperat solidos, apud se ipse seruauerit. Tandiu ergo, cum prædictis qui eum emerant mimis, in tali seruitute permanfit, quamdiu & Christianos eos faceret, & à ludis theatralibus separaret. Nullo autem alio ad victū suum, excepto pane & aquā, vti solebat, neque vquam Scripturas sanctas legere cessabat. Interea longi temporis spatio prior mimæ maritus animo stimulante compunctus est, tunc & ipsa eius coniunx, ad postremum etiam domus tota. Dicebatur autem, quòd antequam aliquis eius cognosceret vitam, pedes quoque ipsis lauaret, vt dominis: postea verò quàm spirituale lauacrum vterque suscepit, vterque à theatriali actu recessit, conuersique sunt ad castam pariter ac piam vitam. Vehementer autem memoratum ac dulciter diligebant virum, hoc dicentes ei: Veni, frater, iam te libertate donamus, eò quòd ipse nos prior de turpi seruitio liberaisti. Ad quos magnus ille Serapion respondit: Nunc vobis ego iam necessarius non sum, opus in vobis suum Deus per me impleuit, & vtriusque vestrum anima saluata est. Vnde secretum meum vobis, atque hoc quòd hactenus

celaueram pando. Ego, inquit, miseratione vestrarum adductus animarum, quas magno errore implicitas videbam, cum essem liber monachus, ex Ægypto genus ducens, propterea meipsum vendere volui, vt vos liberi à magnis peccatis esse possietis. Quia igitur ad plenum per humilitatem meam hoc fecit Deus, gaudeo: idcirco aurū quod pro me dedistis, accipite, vt alios quoque quibus subuenire possim, reperiam. Qui cum illum frequenter atque instanter rogarent, verā assertionem dicentes, quòd tamquam suarum dominum animarum, patrem habiturum essent eum, si vnā cum ipsis manere dignaretur ac viuere, neque tamen villo modo persuadere hoc ei possent, tunc dicunt ad eum: Dabis ergo ipse aurum illud pauperibus, quod nos veluti arrhas quasdam pro nostrā salute dedisse cognouimus. Et ait illis: Date hoc vos, quia vestrum est; ego enim alienas pecunias non dono pauperibus. Dicunt ergo ei: Saltem hoc te magnopere deprecamur, vt vel post anni circulum nos requiras Athenis.

Aurum respuit.

Hic itaque sanctissimus famulus Christi frequenter peregrinando ad Hellada peruenit, ac per triduum moratus Athenis, à nullo panem quo vesceretur accepit. Nam neq; pecuniam habebat, non pellem, non peram, non quidquam aliud secum præter sindonem, quā fuerat amictus, ferebat. Cum iam ergo vsque ad quartam diem nihil penitus edendo venisset, esurire vehementer cœpit. Nihil enim eo ieiunio peius, quod extorquetur inuito, ex cuius necessitate procedit sæpè perfidia. Stetit ergo supra quemdam colliculum ciuitatis, vbi primates eiusdem oppidi concilium habere consueuerant, & illic manus etiam suas percutiendo clamabat vim se maximam pati, his sermonibus dicens: Athenienses viri, succurrite. Concurrentes autem omnes simul quoscumque; pallijs, quoscumque cernimus birris esse vestitos, interrogant eum quid haberet, vnde venisset, vel quid diceret se pati. Tum ille respondit: Ab Ægyptiorum quidem genere descendo, conuersatione monachus. Ex quo tamen de patriā meā, quæ erat mihi vera, discessi, in trium scæneratorum manus incurri: ex quibus duos quidem, quocumque modo debitum soluens, potui declinare, & sic ea quæ ab ipsis obijciebantur effugere; tertius autem adhuc ille me retinet, nec habeo vnde ei satis facere possim. Cumque illi requirerent ab ipso scæneratores, quibus se debitorem esse diceret, sciscitabantur ab eo qui illi essent, vel vbi degerent, vel quis ille qui ei molestus esset: quem si ostenderet, adiutores se in omnibus eum pollicentur. Tunc ille: A principio, inquit, iuuentutis meæ, hi tres mihi semper molesti fuerunt, cupiditas pecuniæ, desiderium voluptatum, & voracitas ventris: ex quibus rebus duas, hoc est pecuniæ ac voluptatum cupiditatem euasisse iam videor, neque mihi vltterius sunt molestæ; tertiam verò (quam dixi voracitatem) ferre non possum. Nam cum quarto die iam ex necessitate ieiunem, vrget me illa sicut seuerissimus scænerator, exigens debitum solitum semper ac flagitans, & nisi reddidero, mortem minatur. Tunc quidam philosophorum putantes eum cōposita quædam & ficta narrare, vnum solidum offerunt ei. Quo ille sumpto, & cuidam qui panes vendebat, dato, vnoque tantum ab eo pane suscepto, mox ab eadem profectus est ciuitate, neq; tamen vquam postea ad ipsam reuersus est. Cognito